证券代码：600536        证券简称：中国软件        公告编号：2022-062

中国软件与技术服务股份有限公司

关于控股股东参与转融通证券出借业务到期

暨继续开展业务的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司今日收到控股股东中国电子有限公司（简称中电有限）发出的《关于继

续开展转融通证券出借业务的告知函》，有关情况如下：

中电有限拟参与转融通证券出借业务并于 2022 年 4 月 29 日发函告知公司，

在该日起 15 个交易日后的 6 个月内，将所持有的公司部分股份出借给中国证券

金融股份有限公司，出借股份数量不超过 9,890,000 股，即不超过公司总股本的

2%（期间如遇公司股本变化，中电有限保持出借股比不变），截至 2022 年 11 月

25 日，本次转融通业务实施期届满，转融通出借股份余额为 0股。

为有效盘活存量权益，实现国有资产保值增值，中电有限拟继续开展转融通

证券出借业务，在 2022 年 11 月 25 日起 15 个交易日后的 6个月内，将所持有的

公司部分股份出借给中国证券金融股份有限公司，出借股份数量不超过

13,199,000 股，即不超过公司总股本的 2%（期间如遇公司股本变化，中电有限

保持出借股比不变）。本次参与转融通证券出借业务所涉及的股份不发生所有权

转移。

截至 2022 年 11 月 25 日，中电有限共持有公司股份 194,472,780 股，占股

本总额的 29.47%。

特此公告。

中国软件与技术服务股份有限公司董事会

2022 年 11 月 25 日